
 
 

 

Zarządzenie Nr WG – VIII –31/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 10 marca 2023 roku 

 

 

w sprawie zmiany planów finansowych  budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok. 

 

 

 Na podstawie § 14 Uchwały LIII/326/2023 Rady Gminy Olszanka z dnia 10 marca 

2023 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023,  zarządzam, 

co następuje: 

 

 

§ 1 

Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2 

Dostosowuje się plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.  

 

 

 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek budżetowych, o których mowa 

w załączniku do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10 marca 2023 roku i ma zastosowanie w roku 

budżetowym 2023. 

 

 

 

                                                                                                         Wójt Gminy Olszanka 

                                                                                                              /-/ Aneta Rabczewska 

 

 

                                                                                                         

 

                                                                                          

 

 

 

                                                                                 

 

 

 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



 
 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr WG – VIII –31/2023 

z dnia 10 marca 2023 roku 

     

I.  Zmiana dochodów w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu 

Gminy Olszanka na 2023 rok 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

750   Administracja publiczna -198,00 

 

75011  Urzędy wojewódzkie -198,00 

 
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

-198,00 

 Budżet Gminy Olszanka -198,00 

758   Różne rozliczenia -16 938,34 

 

75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
-22 363,00 

 
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa -22 363,00 

 Budżet Gminy Olszanka -22 363,00 

75814  Różne rozliczenia finansowe 5 424,66 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 424,66 

 Urząd Gminy Olszanka 5 424,66 

801   Oświata i wychowanie -8 994,75 

 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -1 155,75 

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

-1 155,75 

 Budżet Gminy Olszanka - 1 155,75 

80104  Przedszkola -7 792,41 

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

-7 792,41 

 Budżet Gminy Olszanka -7 792,41 

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

-46,59 

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

-46,59 

 Budżet Gminy Olszanka -46,59 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -38 600,13 

 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -38 600,13 

 
2001 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

-38 600,13 

 Budżet Gminy Olszanka -38 600,13 

RAZEM -64 731,22 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



II. Zmiana  wydatków w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu 

Gminy Olszanka na 2023 rok 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

600   Transport i łączność 547 000,00 

 

60016  Drogi publiczne gminne -10 000,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -5 000,00 

4270 Zakup usług remontowych -5 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -5 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 15 000,00 

 

4270 Zakup usług remontowych -10 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -10 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

 
Urząd Gminy Olszanka - Wykonanie dokumentacji na przebudowę 

drogi wewnętrznej w m. Olszanka wraz z usunięciem kolizji z linią 

energetyczną 

25 000,00 

60095  Pozostała działalność 542 000,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 542 000,00 

 
Urząd Gminy Olszanka - Modernizacja dróg gminnych i 

wewnętrznych na terenie Gminy Olszanka 
542 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 300 270,26 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 305 000,00 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -5 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -5 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 

 
 Urząd Gminy Olszanka - Zakup budynku posadowionego na działce 

nr 126 o powierzchni 0,11 ha w Jankowicach Wielkich 
310 000,00 

70095  Pozostała działalność -4 729,74 

 
4300 Zakup usług pozostałych -4 729,74 

 Urząd Gminy Olszanka -4 729,74 

750   Administracja publiczna -183,49 

 

75011  Urzędy wojewódzkie -198,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -165,50 

 Urząd Gminy Olszanka -165,50 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -28,45 

 Urząd Gminy Olszanka -28,45 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -4,05 

 Urząd Gminy Olszanka -4,05 

75095  Pozostała działalność 14,51 

 
4707 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
14,51 

 Urząd Gminy Olszanka 14,51 

757   Obsługa długu publicznego -20 000,00 

 

75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

-20 000,00 

 
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

-20 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 848,47 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 



 

2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

-6 099,94 

 Urząd Gminy Olszanka -6 099,94 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 765,01 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich 
500,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 265,01 

4300 Zakup usług pozostałych 400,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 200,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich 
100,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 100,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 1 300,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich 
500,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
3 134,93 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 1 603,67 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich 
631,26 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 900,00 

80195  Pozostała działalność 9 848,47 

 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
400,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
250,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 150,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
7 731,95 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
787,34 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Krzyżowice 
0,42 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
6 928,35 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PSP 

Przylesie 
15,84 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 716,52 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
215,34 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 88,49 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
1 412,69 

851   Ochrona zdrowia 52 456,57 

 

85153  Zwalczanie narkomanii 7 000,00 

 

4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 2 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 2 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 3 000,00 



85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 45 456,57 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 456,57 

 Urząd Gminy Olszanka 25 456,57 

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 20 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 95 817,14 

 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 113 300,61 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 15 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 2 000,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 1 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 47 300,61 

 Urząd Gminy Olszanka 47 300,61 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
2 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 2 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka - Modernizacja PSZOK w Gierszowicach                                            46 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu           2 516,53 

 
4301 Zakup usług pozostałych 2 516,53 

 Urząd Gminy Olszanka 2 516,53 

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -20 000,00 

 
4300 Zakup usług pozostałych -20 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -20 000,00 

RAZEM 985 208,95 

 

 

III. Zmiana  przychodów budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja  

§ 
Kwota 

           Zmiana przychodów: 

1.  

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 175 605,65 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

906 18 384,57 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 -144 050,05 

4. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 1 000 000,00 

RAZEM 1 049 940,17 

                                                                                                 

                                                                                                       Wójt Gminy Olszanka 

                                                                                                              /-/ Aneta Rabczewska 



 
Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr WG – VIII –31/2023 

z dnia 10 marca 2023 roku 

Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy 

I. Dochody 
Dział Rozdział § Treść Kwota 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 73 200,00 

 

75495  Pozostała działalność 73 200,00 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
73 200,00 

 Budżet Gminy Olszanka 73 200,00 

758   Różne rozliczenia 26 952,00 

 

75814  Różne rozliczenia finansowe 26 952,00 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
26 952,00 

 Budżet Gminy Olszanka 26 952,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 54 212,00 

 

85395  Pozostała działalność 54 212,00 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
54 212,00 

 Budżet Gminy Olszanka 54 212,00 

RAZEM 154 364,00 

II. Wydatki 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 73 200,00 

 

75495  Pozostała działalność 73 200,00 

 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka – środki Funduszu Pomocy (zakwaterowanie) 10 000,00 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
63 200,00 

 Urząd Gminy Olszanka – środki Funduszu Pomocy (zakwaterowanie) 63 200,00 

801   Oświata i wychowanie 36 800,47 

 

80195  Pozostała działalność 36 800,47 

 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 889,54 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP Olszanka 

(dodatkowe zadania oświatowe) 
10,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach Wielkich – 

PSP Jankowice Wielkie (dodatkowe zadania oświatowe) 
1 386,14 

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkoli w 

Olszance z/s w Krzyżowicach (dodatkowe zadania oświatowe) 
493,40 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 137,86 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP Olszanka 

(dodatkowe zadania oświatowe) 
15,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach Wielkich – 

PSP Jankowice Wielkie (dodatkowe zadania oświatowe) 
122,86 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
5 206,45 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP Olszanka 

(dodatkowe zadania oświatowe) 
720,00 

   

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP Krzyżowice 

(dodatkowe zadania oświatowe) 
343,96 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance (dodatkowe 

zadania oświatowe) 
550,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PSP 

Przylesie(dodatkowe zadania oświatowe)  
274,74 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach Wielkich – 

PSP Jankowice Wielkie (dodatkowe zadania oświatowe) 
1 752,58 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach Wielkich –  

OP Czeska Wieś (dodatkowe zadania oświatowe) 
315,37 

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkoli w 

Olszance z/s w Krzyżowicach (dodatkowe zadania oświatowe) 
1 249,80 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
23 546,98 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP Olszanka 

(dodatkowe zadania oświatowe) 
3 055,34 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP Krzyżowice 

(dodatkowe zadania oświatowe) 
597,83 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PSP Przylesie 

(dodatkowe zadania oświatowe) 
3 377,01 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach Wielkich – 

PSP Jankowice Wielkie (dodatkowe zadania oświatowe) 
15 898,12 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach Wielkich – 

OP Czeska Wieś (dodatkowe zadania oświatowe) 
618,68 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
5 978,21 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP Olszanka 

(dodatkowe zadania oświatowe) 
1 015,34 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP Krzyżowice 

(dodatkowe zadania oświatowe) 
172,63 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance (dodatkowe 

zadania oświatowe) 
188,49 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PSP Przylesie 

(dodatkowe zadania oświatowe) 
668,09 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach Wielkich – 

PSP Jankowice Wielkie (dodatkowe zadania oświatowe) 
3 499,91 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach Wielkich – 

OP Czeska Wieś (dodatkowe zadania oświatowe) 
176,95 

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkoli w 

Olszance z/s w Krzyżowicach (dodatkowe zadania oświatowe) 
256,80 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
41,43 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP Olszanka 

(dodatkowe zadania oświatowe) 
20,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach Wielkich – 

PSP Jankowice Wielkie (dodatkowe zadania oświatowe) 
21,43 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 54 212,00 

 

85395  Pozostała działalność 54 212,00 

 

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 23 200,00  

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w Krzyżowicach 

– środki Funduszu Pomocy (świadczenie pieniężne)  
23 200,00 

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
30 000,00 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w Krzyżowicach 

– środki Funduszu Pomocy (świadczenia rodzinne) 
30 000,00 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 012,00 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w Krzyżowicach 

– środki Funduszu Pomocy (świadczenie pieniężne)  
112,00 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w Krzyżowicach 

– środki Funduszu Pomocy (świadczenia rodzinne) 
900,00 

RAZEM 164 212,47 

                                                                                                         Wójt Gminy Olszanka 

                                                                                                              /-/ Aneta Rabczewska 


